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Udkast til Vedtægt for Opkrævning af Dækningsafgift i Henhold til Lov Nr. 83-1926, § 25.

Fra Skatteinspektøren forelaa følgende Forslag: "§ 1.

Af de i Kommunen beliggende, i § 14, Punkt 4 i Lov Nr. 83 af 31. Marts 1926 om
kommunale Ejendomsskatter omhandlede faste Ejendomme, som tilhører Staten eller
fremmede Kommuner, og som ikke benyttes til Landbrug, Havebrug eller Skovbrug eller til
Udleje, svares fra 1. April 1928 at regne Dækningsafgift til Kommunen i Henhold til
fornævnte Lovs § 23 efter Reglerne i nedenstaaende §§ 2 og 3.

§ 2.

Dækningsafgift svares af hver enkelt af de paagældende Ejendomme, dels af
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Grundværdien, dels af det Beløb (Bygningsværdien), hvormed Vurderingssummerne til
Ejendomsskyld overstiger Ejendommens Grundværdi.

Hvis Ejendommen er i Sameje mellem Købstadkommunen og andre Kommuner eller
Staten, svares fuld Dækningsafgift af hele Ejendommen.

§ 3.

Dækningsafgiften svares af Grundværdien med Halvdelen af den Promille, med hvilken
kommunal Grundskyld paalignes de øvrige i Kommunen beliggende Ejendomme.

Dækningsafgiften svares af Bygningsværdien med Halvdelen af den Promille, med hvilken
kommunal Ejendomsskyld paalignes de øvrige i Kommunen beliggende Ejendomme.

§ 4.

Af de offentlige Ejendomme, som omhandles i § 14, Punkt 1, 3 og 5 i Lov Nr. 83 af 31.
Marts 1926, svares aarlig Dækningsafgift til Kommunen med de Beløb, som for Aaret
1926-27 vilde have været at opkræve i Grundskat og Husskat af de omhandlede
Ejendomme i H. t. den for Aarhus Købstad under 28. Januar 1926 stadfæstede Vedtægt for
Beskatning af faste Ejendomme med Tillæg ef 25 °/o af det paagældende Beløb.

§ 5.

Dækningsafgift opkræves kvartalsvis og forfalder til Betaling med en Fjerdedel d. 1. Juni, d.
1. September, d. 1. December og d. 1. Marts.

§ 6.

Saafremt en Ejendom paa Grund af Brugs eller Ejerskifte overgaar til eller ophører med at
skulle svare Dækningsafgift, sker dette ved Udgangen af det Kvartal, hvor Skiftet har fundet
Sted.

§ 7.

Nærværende Vedtægt, der gælder fra 1. April 1928, optages til Revision i Aaret 1930".

Tiltraadt af Budgetudvalget.

Indstillingen vedtoges.
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Indenrigsministeriets Stadfæstelse af Vedtægten for Opkrævning af Dækningsafgift.

Toges til Efterretning.
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